
Seznam tabulek a grafů......................................................................................................................6

Úvod.....................................................................................................................................................7

1. Teoretická východiska studie........................................................................................................9
1.1 Vysvětlení sociálního problému ve vazbě na VPP ................................................................9
1.2 Programová teorie veřejně prospěšných prací....................................................................10
1.3 Zkušenosti s realizací programů VPP v širším kontextu realizace APZ na základě 

předchozích výzkumů v ČR a v zahraničí...................................................................12

1.3.1 Designové charakteristiky programů VPP .............................................................. 12
1.3.2 Zařazování uchazečů do VPP.................................................................................. 13
1.3.3 Rozsah VPP.............................................................................................................13
1.3.4 Opakování účasti v programu ................................................................................. 14
1.3.5 Výsledky a dopady programů VPP a faktory, které je podmiňují ...........................14
1.3.6 Závěrem k očekávaným dopadům programu..........................................................16

2. Analytický rámec hodnocení....................................................................................................... 17

3. Metodologické poznámky ............................................................................................................19

4. Cílenost programu VPP v roce 2019 a srovnání s předchozím obdobím.................................21
4.1 Srovnání cílenosti VPP s ostatními programy APZ............................................................23
4.2 Kumulace handicapů u uchazečů zařazených do VPP ...................................................... 25

5. Zhodnocení klíčových hledisek posouzení, výsledků a dopadů programů VPP ......................27
5.1 Rozsah a lokální zaměření veřejně prospěšných prací ........................................................ 27
5.2 Další charakteristiky účastníků .............................................................................................30

5.3 Sezonnost veřejně prospěšných prací .................................................................................31
5.4 Udržitelnost programu během jeho realizace ...................................................................... 32
5.5 Návaznost VPP na další programy APZ a souběžnost programů....................................... 33
5.6 Výsledky a dopady veřejně prospěšných prací na přítomnost uchazečů v evidenci

úřadu práce..........................................................................................................................34
5.7 Opakování veřejně prospěšných prací .................................................................................40
5.8 Návraty do evidence úřadu práce po absolvování programu..............................................41
5.9 Důvody odchodu z evidence: perspektiva kontrolní skupiny ...............................................43
5.10 Uplatnění uchazečů zapojených do VPP a prostupnost směrem k otevřenému trhu

práce ....................................................................................................................................45

4 I



6. Diskuse.........................................................................................................................................48

Závěr _........ 51

Literatura..........................................................................................................................................52

Příloha .

5


